
学級 児童数 授業 懇談会
1年1組 30 30 19
2年1組 34 31 18
3年1組 29 29 13
4年1組 34 32 15
5年1組 34 34 20
6年1組 21 19 18
6年2組 21 20 18
なか1

組
4 3 3

なか2
組

2 2 2

A B C D
25.1% 44.4% 25.1% 5.3%
21.3% 40.1% 20.0% 9.7%

　先日は、学校評価に御協
力をいただきありがとうござ
いました。2月14日付けで評
価結果をお届けいたしまし
た。その結果、課題となる
項目として、左の2項目があ
げられます。学校をあげて
学力向上に取り組み成果を
あげてきています。しかし、
家庭での学習や読書習慣

まだ身に付いていない児童が4分の1以上おります。読書により多くの知識を獲得で
きます。また、学校で学習したことを家で復習することにより学力の定着がより図られ
ます。御家庭での見届け、励ましの声かけをよろしくお願いいたします。

授業参観出席者数

４　進んで学習する習慣がある
項目　内容

　平成30年度  神川町立青柳小学校  学校だより
　                          学校教育目標「なかよく　かしこく　たくましく」

　　　　　　　　　　き　ず　な
　　　　　　　　　　　　平成３１年２月２８日（木）
　　　　　　　　　　　 全校児童数２０９名 　Ｎｏ．1２

３学期授業参観　終わる

ふれあいランチ
　2月13日（水）は、手作り弁当の日。4時間目終
了後、班長さんは1年生を迎えに行き、縦割り班
毎の教室に集まり、一緒に昼食を食べました。5
年生の代表が中心となり進行し、5年生から1年
生まで、6年生とふれあい活動をやった感想を感
謝の言葉を添えて発表しました。6年生も思い出
を発表しました。残った時間はゲーム等をして楽
しみました。

　2月7日（木）に高学年、14日（木）に低学年の授業参
観を実施いたしました。今年度最後の授業参観・懇談
会に多くの保護者の皆様に御出席いただき、ありがとう
ございました。各学級共に工夫した授業参観となりまし
た。学習したことを発表する授業、親子で一緒に考える
参加型の授業等ありました。この1年間、児童は運動や
学習に励み、心も身体も大きく成長しました。御家庭で
も成長したこと、頑張ったこと、話題にしていただけたら
と思います。

５　本に親しみ進んで読書をしてい

保護者学校評価から Aよくあてはまる　Bあてはまる　Cあまりあてはまらない　D当てはまらない
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仲良く輪になっての昼食 
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1 金
4 月
5 火
6 水
7 木
8 金
11 月
12 火
13 水
14 木
15 金
18 月
19 火
20 水
21 木
22 金
25 月
26 火
27 水
28 木 学年末休業日

読書タイム（読み聞かせ）　廊下歩行運動強化週間

はつらつタイム　委員会　
木曜特別日課　フッ化物洗口　

特別日課4時間　卒業式準備　親子ふれあいの日・ノーメディアデー
春分の日　ふれあいデー
卒業証書授与式　1･2年生臨時休業日　安全点検
特別日課5時間　給食最終日　6年臨時休業日
特別日課3時間　修了式　6年臨時休業日

３月の行事予定

朝チャレンジ（文章題）

青柳小ホームページ
アクセス件数　204442件
平成31年2月26日現在
ぜひ、御覧ください！

木曜特別日課　フッ化物洗口
朝チャレンジ（作文）　ふれあいタイム
学級の時間・健康パトロール

学年末休業日（～31日まで）

音楽朝会　
はつらつタイム　おにぎり給食の日

特別日課　6年生を送る会
読書タイム（読み聞かせ）　通学班編成
全校朝会　

薬物乱用防止教室（家庭教育学級）
 1月31日（木）第5校時に薬物乱用防止教室を開催しま
した。第5回の家庭教育学級も兼ねて、6年生も参加し
て学校薬剤師の田村優子先生のお話を聞きました。お
酒のアルコールは脳を溶かしていまうことやたばこは吸
う人だけでなく、周りの人にまで害を与えてしまうことな
どを話していただきました。薬物のサンプルも持ってき
て見せていただきました。

福祉教育　4年生
　総合学習の一環で、4年生は福祉教育を学んでいま
す。1月30日には、認知症についての学習、2月5日に
は、アイマスク体験、13日には、点字学習を行いまし
た。包括支援センター、社会福祉協議会の皆様にお世
話になり、授業に御協力いただきました。高齢化社会に
向けて、児童が温かい心を育んでくれればと思います。

特別日課5時間　卒業式予行

昔の道具と今の道具
　2月6日（水）2･3校時に神川町教育委員会文化財保
護課の金子さんにお越しいただき、3年生に社会科の
授業を行いました。実際に昔の道具を持ってきていた
だき、見て触っての授業でした。昔の道具が現在では
どんどん進化して小型化したり、形も変わったりして使
いやすく変わっている事を学習しました。

点字学習 アイマスク体験 神じい、なっちゃんも登場 

認知症学習 

薬物標本 



A B C D
21.3% 40.1% 20.0% 9.7%

項目　内容
５　本に親しみ進んで読書をしている


